

## Contracte de subministrament Memòria justificativa del contracte/Informe de necessitat i idoneïtat

**Servei gestor:** Servei de Convivència, Civisme i Benestar Animal / Unitat de Tinença Animal

**Expedient:** 2026/000008274

**Assumpte:** Subministrament d'equipament de mobiliari i instrumental per al Centre de Protecció d'Animals de Companyia de Mataró

### 1. NATURALES I EXTENSIÓ DE LA NECESSITAT DE CONTRACTAR

Finalitzada l'obra del nou Centre de Protecció d'Animals de Companyia de Mataró, és precís equipar el nou equipament amb el mobiliari i equipaments específics i altres elements necessaris abans d'entrada en funcionament. Atès que al projecte d'obra no es va incorporar la compra i subministraments dels elements materials interiors mobles i de subministrament divers cal proveir d'aquests elements per tal de poder executar l'activitat de competència obligatòria.

### 2. OBJECTE DEL CONTRACTE

#### 2.1. Descripció:

L'objecte de la present memòria és la descripció i valoració dels treballs de subministrament de l'equipament pel Centre de Protecció d'Animals de Companyia de Mataró situat al C. Galícia, núm. 140 de Mataró.

#### 2.2. Expressió de la codificació corresponent a la nomenclatura del Vocabulari Comú de Contractes

CPV 39151000-5 Mobiliario diverso

CPV 33110000-4 Equipos de imaginería para uso médico, odontológico y veterinario

#### 2.3. Divisió en lots:

Es divideix en lots:

LOT 1: Mobiliari

LOT 2: Instrumental veterinari

### 3. CONDICIONS ECONÒMIQUES DE LA CONTRACTACIÓ

#### 3.1. Pressupost

##### LOT 1

Pressupost base de licitació IVA no inclòs: 27.063,52 €

Tipus d'IVA aplicable: 21%

Pressupost IVA inclòs: 32.746,86 €

##### LOT 2

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |                                                                                       |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                                                      | Data i hora | 18/02/2026 13:21:13 |  |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |                                                                                       |
| Signat per                       | LAIA DE BALANZÓ AGUILAR (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                         |             |                     |                                                                                       |
| URL de verificació               | https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                | Pàgina      | 1/11                |                                                                                       |

Pressupost base de licitació IVA no inclòs: 19.496,34 €  
Tipus d'IVA aplicable: 21%  
Pressupost IVA inclòs: 23.590,57 €

### **TOTAL LOT 1 i 2**

Pressupost base de licitació IVA no inclòs: 46.559,86 €  
Tipus d'IVA aplicable: 21%  
Pressupost IVA inclòs: 56.337,43 €

### **3.2. Desglossament del pressupost:**

Amb el següent detall

| <b>COSTOS DIRECTES LOT1</b>                            | <b>IMPORT IVA NO INCLÒS</b> |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------|
| TOTAL COSTOS DIRECTES                                  | 22.742,45 €                 |
| <b>COSTOS INDIRECTES</b>                               |                             |
| Despeses generals (13%)                                | 2.956,52 €                  |
| Benefici industrial (6%)                               | 1.364,55 €                  |
| TOTAL COSTOS INDIRECTES                                | <b>4.321,07 €</b>           |
| <b>TOTAL COSTOS (directes + indirectes).Pressupost</b> | <b>27.063,52 €</b>          |

| <b>COSTOS DIRECTES LOT 2</b>                           | <b>IMPORT IVA NO INCLÒS</b> |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------|
| TOTAL COSTOS DIRECTES                                  | 16.383,48€                  |
| <b>COSTOS INDIRECTES</b>                               |                             |
| Despeses generals (13%)                                | 2.129,85 €                  |
| Benefici industrial (6%)                               | 983,01 €                    |
| TOTAL COSTOS INDIRECTES                                | <b>3.112,86 €</b>           |
| <b>TOTAL COSTOS (directes + indirectes).Pressupost</b> | <b>19.496,34 €</b>          |

### **3.3. Detalls pressupost de licitació**

El pressupost base màxim de licitació és de 46.559,86 € (sense IVA) més 9.777,57 € en concepte d'IVA (21%), resultant un import total de 56.337,43 € (IVA inclòs) distribuïts de la següent manera:

LOT1: 27.063,52 €, IVA no inclòs.

D'aquest import, 1.500,00 €, IVA no inclòs, corresponen al muntatge del mobiliari. Aquest import tindrà caràcter fix i que, per tant, no formaran part de l'oferta a presentar pels licitadors.

Per tant el licitador proposarà el preu total del mobiliari ofert sense IVA, amb un import de (27.063,52 € - 1.500,00 €)= 25.563,52 €

LOT 2: 19.496,34 €, IVA no inclòs.

|                                         |                                                                                                                                                                                 |                    |                     |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|
| <b>CSV (Codi de verificació Segura)</b> | IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                                                      | <b>Data i hora</b> | 18/02/2026 13:21:13 |
| <b>Normativa</b>                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |                    |                     |
| <b>Signat per</b>                       | LAIA DE BALANZÓ AGUILAR (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                         |                    |                     |
| <b>URL de verificació</b>               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4</a>                                 | <b>Pàgina</b>      | 2/11                |



A continuació es desglossen els preus unitaris inicials.

La relació de material i mobiliari indicada en aquest document és il·lustrativa i orientativa, s'acceptarà una tolerància en les dimensions del mobiliari i dels equips quirúrgics sempre que no comprometi les àrees de treball, circulació, higiene i seguretat requerides per al correcte funcionament del centre d'acollida d'animals, segons plànols i dimensions de l'espai. En cap cas es podrà alterar la funcionalitat, l'ergonomia o el disseny global definit en la present memòria i en el plec de prescripcions tècniques particulars.

Els materials del mobiliari i dels equips han de garantir una qualitat igual, superior o equivalent a la dels elements prescrits en aquest document, especialment pel que fa a resistència, netejabilitat, durabilitat i adequació als entorns quirúrgics i veterinaris.

Caldrà aportar les certificacions pertinents que acreditin la qualitat, seguretat i adequació sanitària dels equips en cas de propostes equivalents o alternatives, així com el compliment de la normativa veterinària i higienicosanitària aplicable.

#### LOT 1:

| LOT 1                                                                                                                                                                         | Unitats | Import Unitari<br>S/ IVA | Import Total<br>sense IVA |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------------|---------------------------|
| Taula de reconeixement d'acer inoxidable AISI 304 (18/10), amb superfície anti-sorolls. Superfície 112x55 cm. Alçada 85 cm. Capacitat 200 kg. Potes ajustables per regulador. | 1       | 489,00 €                 | 489,00 €                  |
| Tamburet alt amb respall entapissat en polipell sintètic de color negre, regulable en alçada                                                                                  | 1       | 111,59 €                 | 111,59 €                  |
| Làmpada consulta led braç flexo rodable 35.000 lux                                                                                                                            | 1       | 561,91 €                 | 561,91 €                  |
| Anclatge extensió de làmpada quirofan a sostre 6-20 cm                                                                                                                        | 1       | 120,00 €                 | 120,00 €                  |
| Mòdul: Pica 2 portes de fusta blanca 80x60                                                                                                                                    | 1       | 247,03 €                 | 247,03 €                  |
| Mòdul: Baix 2 portes de fusta blanca 80 cm alt x 60 cm ample                                                                                                                  | 1       | 282,47 €                 | 282,47 €                  |
| Mòdul: Baix 4 calaixos de fusta blanca 80 cm alt x 60 cm ample                                                                                                                | 2       | 857,71 €                 | 1.715,42 €                |
| Taulell de 340 cm de llarg x 62 cm d'ample, amb sòcol de 7 cm d'alçada, tot en color blanc                                                                                    | 1       | 289,55 €                 | 289,55 €                  |
| Palanca d'obertura llarga                                                                                                                                                     | 1       | 60,00 €                  | 60,00 €                   |
| Rentamans inoxidable sota taulell 40x40x20                                                                                                                                    | 1       | 100,00 €                 | 100,00 €                  |
| Mòdul: Superior 1 porta de fusta blanca 70 cm alt x 40 cm ample x 35 cm fons                                                                                                  | 1       | 143,01 €                 | 143,01 €                  |
| Mòdul: Superior 2 portes de fusta blanca 70 cm alt x 60 cm ample x 35 cm fons                                                                                                 | 1       | 185,48 €                 | 185,48 €                  |
| POPA SUITE accessori suport/base fixa SILVER INOX per a dos columnes 160x55 cm alçada 20 cm                                                                                   | 1       | 245,00 €                 | 245,00 €                  |
| POPA SUITE BASIC SILVER, mòdul una porta + porta policarbonat SENSE divisió                                                                                                   | 4       | 640,00 €                 | 2.560,00 €                |

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                                                      | Data i hora | 18/02/2026 13:21:13 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | LAIA DE BALANZÓ AGUILAR (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                         |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4</a>                                 | Pàgina      | 3/11                |



|                                                                                                                       |   |            |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------|--------------------|
| alt 62 x fons 55 amplada 80 cm                                                                                        |   |            |                    |
| POPA SUITE SILVER Mòdul UNA porta + porta policarbonat, alt 62 x fons x 55 x amplada 80 cm                            | 2 | 875,00 €   | 1.750,00 €         |
| POPA SUITE accessori degotador + tija porta sèrum graduable alçada, articulada, capacitat per a 2 bombes de d'infusió | 2 | 199,00 €   | 398,00 €           |
| Moble baix 60 cm ample armari 2 portes en acer inoxidable (illa)                                                      | 1 | 345,70 €   | 345,70 €           |
| Moble baix 60 cm ample 4 calaixos en acer inox + acer galvanitzat (paret)                                             | 1 | 796,23 €   | 796,23 €           |
| Taulell INOX de 120 cm de llarg x 62 cm de fons amb sòcol a 2 costats de 7 cm d'alçada                                | 1 | 449,26 €   | 449,26 €           |
| Aixeta monocomandament clínic prestatge, broc alt i palanca d'obertura curta.                                         | 1 | 60,00 €    | 60,00 €            |
| Rentamans inoxidable sota taulell 40x40x20                                                                            | 1 | 100,00 €   | 100,00 €           |
| Làmpada quiròfan LED sostre 100.000 lux                                                                               | 1 | 2.704,11 € | 2.704,11 €         |
| Taula cirurgia hidràulica d'inox AISI 304 i 430, superfície en llibre amb rodes. Mides 140x54 cm                      | 1 | 2.515,00 € | 2.515,00 €         |
| Carro auxiliar, 162 alçada                                                                                            | 1 | 695,00 €   | 695,00 €           |
| Taula instrumental desmuntable (alçada regulable de 93 a 130 cm), safata de 37 x 55 cm, amb rodes                     | 1 | 249,00 €   | 249,00 €           |
| Moble baix 60 cm ample armari 2 portes en acer inoxidable (illa)                                                      | 2 | 345,70 €   | 691,40 €           |
| Moble baix 80 cm ample 4 calaixos en acer inox + acer galvanitzat (paret)                                             | 1 | 662,83 €   | 662,83 €           |
| Moble baix 60 cm ample 5 calaixos en acer inox + acer galvanitzat (paret)                                             | 1 | 947,38 €   | 947,38 €           |
| Moble baix 40 cm ample armari 1 porta dreta en acer inox + acer galvanitzat (paret)                                   | 1 | 237,50 €   | 237,50 €           |
| Taulell INOX de 300 cm de llarg x 62 cm de fons, amb sòcol en 3 costats de 7 cm d'alçada                              | 1 | 829,40 €   | 829,40 €           |
| Palanca d'obertura llarga                                                                                             | 1 | 60,00 €    | 60,00 €            |
| Rentamans inoxidable sota taulell 40x40x20                                                                            | 1 | 100,00 €   | 100,00 €           |
| Gàbia hospitalització doble inox 1830x720x910 cm                                                                      | 1 | 1.981,20 € | 1.981,20 €         |
| Gàbia hospitalització doble inox 1220x720x600 cm                                                                      | 1 | 1.407,45 € | 1.407,45 €         |
| Gàbia hospitalització simple inox 610x720x600 cm                                                                      | 1 | 920,40 €   | 920,40 €           |
| Base rodable per a gàbia doble inox 1830x720x190 cm                                                                   | 1 | 553,20 €   | 553,20 €           |
|                                                                                                                       |   |            |                    |
| Muntatge, ma d'obra                                                                                                   | 1 | 1.500 €    | 1.500 €            |
| <b>TOTAL SENSE IVA</b>                                                                                                |   |            | <b>27.063,52 €</b> |

**LOT 2:**

| LOT 2                                                                                                                                                  | Unitats | Import Unitari<br>S/IVA | Importa Total<br>S/IVA |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------------------|------------------------|
| Centrífuga angular mini digital, 300-50000rpm, capacitat per a 6 tubs                                                                                  | 1       | 280,00 €                | 280,00 €               |
| Microscopi binocular. 4X, 10X, 40X, 100X                                                                                                               | 1       | 1.297,00 €              | 1.297,00 €             |
| Otoscopi / oftalmoscopi                                                                                                                                | 1       | 1.123,89 €              | 1.123,89 €             |
| Especul tancat metàl·lic 57x4mm                                                                                                                        | 1       | 54,14 €                 | 54,14 €                |
| Especul tancat metàl·lic 65x6mm                                                                                                                        | 1       | 54,14 €                 | 54,14 €                |
| Especul tancat metàl·lic 90x7mm                                                                                                                        | 1       | 60,10 €                 | 60,10 €                |
| Estetoscopi                                                                                                                                            | 1       | 117,69 €                | 117,69 €               |
| Balança Veterinària 0-150 kg 105x50x5 cm                                                                                                               | 1       | 397,00 €                | 397,00 €               |
| Especul Sanalon 40mmx3,5mm                                                                                                                             | 1       | 10,30 €                 | 10,30 €                |
| Gàbia contenció gats acer plastificat                                                                                                                  | 1       | 148,80 €                | 148,80 €               |
| Esquiladora Veterinària a bateria                                                                                                                      | 1       | 197,00 €                | 197,00 €               |
| Pinça auricular cocodril 140 mm                                                                                                                        | 1       | 73,90 €                 | 73,90 €                |
| Estetoscopi                                                                                                                                            | 2       | 117,69 €                | 235,38 €               |
| Joc laringoscopi LED mànec piles + 5 pales                                                                                                             | 1       | 117,69 €                | 117,69 €               |
| Resuscitador manual de 1,5 L per a gossos >35 kg, amb connexió antivibració.                                                                           | 1       | 40,00 €                 | 40,00 €                |
| Resuscitador manual de 1,5 L per a gossos petits, fins a 30 kg, amb connexió antivibració.                                                             | 1       | 40,00 €                 | 40,00 €                |
| Mascaretes veterinàries de diferents talles: talla 0, 1, 2, 3, 4 i 5                                                                                   | 1       | 168,70 €                | 168,70 €               |
| Autoclau veterinari                                                                                                                                    | 1       | 1.818,17 €              | 1.818,17 €             |
| Màquina d'anestèsia isoflurà: vaporitzador concentració de sortida 0-5% d'isoflurà. Inclou tubs endotraqueals + circuits respiratoris+ filtre de gasos | 1       | 3.410,97 €              | 3.410,97 €             |
| Concentrador oxigen 5 Lt                                                                                                                               | 1       | 795,00 €                | 795,00 €               |
| Kit cirurgia teixits tous                                                                                                                              | 1       | 802,29 €                | 802,29 €               |
| Kit esterilització gossos complet                                                                                                                      | 1       | 188,06 €                | 188,06 €               |
| Kit esterilització gats complet                                                                                                                        | 3       | 206,10                  | 618,30 €               |
| Electrobisturí                                                                                                                                         | 1       | 1.145 €                 | 1.145,00 €             |
| Set de distensió bucal d'acer, 3 unitats (petita, mitjana i gran)                                                                                      | 1       | 43,10 €                 | 43,10 €                |
| Esquiladora per a gossos de 2 velocitats, 45 W de potència, motor hiperventilat, velocitat de tall fins a 3.000 rpm                                    | 1       | 197 €                   | 197,00 €               |

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                                                      | Data i hora | 18/02/2026 13:21:13 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | LAIA DE BALANZÓ AGUILAR (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                         |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4</a>                                 | Pàgina      | 5/11                |



|                                                                                                                                                                                                                         |   |            |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------|-----------------|
| Matalàs vacu quirúrgic adaptable amb bomba: 1 unitat de 60x40 cm + 1 unitat de 100 x 60 cm                                                                                                                              | 1 | 161 €      | 161,00 €        |
| Suport de gotero amb base en forma d'estrella, acer inoxidable                                                                                                                                                          | 2 | 81,20 €    | 162,40 €        |
| Netejador dental per ultrasons                                                                                                                                                                                          | 1 | 1.001,02 € | 1.001,02 €      |
| Bomba d'infusió peristàltica                                                                                                                                                                                            | 3 | 695 €      | 2.085,00 €      |
| Bomba de xeringa perfusor                                                                                                                                                                                               | 1 | 695 €      | 695,00 €        |
| Aspirador quirúrgic 1 litre                                                                                                                                                                                             | 1 | 217,76 €   | 217,76 €        |
| Escalfador de fluids                                                                                                                                                                                                    | 1 | 310,43 €   | 310,43 €        |
| Micromotor veterinari amb turbina / contraangle                                                                                                                                                                         | 1 | 500 €      | 500,00 €        |
| Manta tèrmica baix voltaje                                                                                                                                                                                              | 1 | 80 €       | 80,00 €         |
| Kit elevadors alats 5 unitats                                                                                                                                                                                           | 1 | 253,21 €   | 253,21 €        |
| Kit periodontal, 5 unitats:<br>Mirall dental + cureta Gracey + cureta universal + descalcificador universal + sonda                                                                                                     | 1 | 234,74 €   | 234,74 €        |
| Pinces per eliminar sarro                                                                                                                                                                                               | 1 | 43,10 €    | 43,10 €         |
| Pedra d'esmolador per a instruments dentals + oli lubricant                                                                                                                                                             | 1 | 49,21 €    | 49,21 €         |
| Pinces extracció dental 125 mm                                                                                                                                                                                          | 1 | 43,10 €    | 43,10 €         |
| Pinces extracció dental fines 125 mm                                                                                                                                                                                    | 1 | 41,78 €    | 41,78 €         |
| Tisores enucleació sortes 13 cm + Tisores per enucleació, corbada normalment, 13 cm + tisores dissecció IRIS aguda corba 11,5 cm + Tisores dissecció IRIS aguda rect 11,5 cm + Piça dissecció Adson 12 cm s/dents 1,2mm | 1 | 184,97 €   | 184,97 €        |
| <b>TOTAL SENSE IVA</b>                                                                                                                                                                                                  |   |            | <b>19.496,3</b> |

### 3.5. Justificació del càlcul de costos:

Al tractar-se d'un subministrament de material altament específic i tècnicament molt especialitat, aquest no consta a cap base de preus de l'ITEC, no obstant s'han contrastat els preus al mercat amb empreses especialitzades del sector a fi i a efecte de que els preus siguin normalitzats i harmonitzats respecte als preus del mercat.

### 3.6. Consignació pressupostària:

Partida pressupostària: 600300/311110/62500 Inversió mobiliari- CAAC  
Projecte: 3111126003 CAAC- Mobiliari

### 3.7. Estabilitat pressupostària:

Es tracta d'una despesa d'inversió que no té caràcter pluriennal i les despeses de manteniment o funcionament que poden generar per aquest exercici i pels als futurs, no es preveuen superiors als 50.000 €.

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                                                      | Data i hora | 18/02/2026 13:21:13 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | LAIA DE BALANZÓ AGUILAR (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                         |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4</a>                                 | Pàgina      | 6/11                |



Es genera la llista núm. 12026000407, per import 56.337,43 € amb els documents comptables següents:

| Número document | Descripció                     | Import             |
|-----------------|--------------------------------|--------------------|
| A 1202600013421 | LOT 1: Mobiliari               | 32.746,86 €        |
| A 1202600013426 | LOT 2: Instrumental veterinari | 23.590,57 €        |
|                 | <b>TOTAL</b>                   | <b>56.337,43 €</b> |

#### 4. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE

|                                                                    | LOT 1       | LOT 2       | TOTAL (Import IVA no inclòs) |
|--------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|------------------------------|
| Pressupost base de licitació                                       | 27.063,52 € | 19.496,34 € | 46.559,86 €                  |
| Import de les possibles modificacions (5%)                         | 1.353,17 €  | 974,82 €    | 2.327,99 €                   |
| <b>VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE</b><br>(Pressupost + modificacions) | 28.416,69 € | 20.471,16 € | <b>48.887,85 €</b>           |

#### 5. TERMINI D'EXECUCIÓ

**Termini d'execució:** 1 mes a comptar des de la data de formalització del contracte.

Excepcionalment, l'òrgan de contractació podrà concedir una ampliació d'aquest termini si concorren causes no imputables a l'empresa contractista degudament acreditades, sempre que el contractista ofereixi complir els seus compromisos, i amb el previ informe favorable de la persona responsable del contracte. En cas que la demora sigui imputable a la culpa de l'empresa contractista, s'aplicarà el règim de penalitats establert en la LCSP.

**Pròrroga:** sense pròrroga.

#### 6. MODIFICACIONS PREVISTES

##### 6.1. Supòsits de modificació

Modificacions en cas de necessitat en iniciar-se l'activitat i considerar indispensable l'adquisició d'algun bé o incorporació d'un altre element necessari per a l'execució correcta del servei.

La modificació no podrà suposar la inclusió de nous preus unitaris no previstos en el contracte.

##### 6.2. Percentatge de modificació

5%

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                                                      | Data i hora | 18/02/2026 13:21:13 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | LAIA DE BALANZÓ AGUILAR (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                         |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4</a>                                 | Pàgina      | 7/11                |



## 7. CAPACITAT I SOLVÈNCIA DELS LICITADORS

### 7.1. Condicions especials d'aptitud

No s'exigeixen condicions especials d'aptitud.

### 7.2. Solvència econòmica i financera

Atesos l'objecte, requisits tècnics i pressupost del present contracte, i amb la finalitat de garantir la seva correcta execució, es considera que la situació econòmica i financera mínima que han d'acreditar els licitadors és:

Un volum anual de negocis en l'àmbit al qual es refereix el contracte que, referit a l'any de major volum de negoci dels tres darrers disponibles, haurà de ser almenys de:

- LOT 1: 42.500 €.
- LOT 2: 30.500 €.

Justificació: El volum anual de negocis exigít per a cada lot no supera 1,5 vegades el valor estimat de cada lot, d'acord amb l'establert en l'article 87.1.a) de la LCSP.

En el cas de què la data de constitució de l'empresa o d'inici d'activitat sigui inferior a un any comptat des de la data final de presentació de proposicions, el requeriment s'entendrà proporcional al període.

### 7.3. Solvència tècnica o professional

Atesos l'objecte, requisits tècnics i pressupost del present contracte, i amb la finalitat de garantir la seva correcta execució, els licitadors hauran de disposar de la solvència tècnica o professional que a continuació s'exposa, entesa com la capacitat per garantir el coneixement tècnic, eficàcia, experiència i fiabilitat necessaris:

L'acreditació de la solvència tècnica s'ha d'efectuar mitjançant la relació dels subministraments principals efectuats, en els tres últims anys, de la mateixa o similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte, l'import anual acumulat dels quals l'any de més execució sigui igual o superior a:

Lot 1: 25.000 €.

Lot 2: 20.000 €.

Es considerarà similar l'objecte del contracte quan coincideixin els tres primers dígit dels respectius codis CPV, en aquest cas, 391 i 331.

Justificació: Aquest criteri garanteix que les empreses licitadores disposen d'una experiència recent i rellevant en actuacions similars a l'objecte del contracte.

Les empreses de nova creació, entenent com a tals les que tinguin una antiguitat inferior a cinc anys computada des de la data d'inscripció en el registre corresponent o, si no procedeix, des de

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |                                                                                       |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                                                      | Data i hora | 18/02/2026 13:21:13 |  |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |                                                                                       |
| Signat per                       | LAIA DE BALANZÓ AGUILAR (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                         |             |                     |                                                                                       |
| URL de verificació               | https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                | Pàgina      | 8/11                |                                                                                       |



la data de la seva constitució, declararan la seva solvència tècnica mitjançant la descripció de les instal·lacions tècniques, i materials emprats en cas de mobiliari específic, les mesures utilitzades per garantir la qualitat i dels mitjans d'estudi i recerca de l'empresa en cas de mobiliari específic i de les mesures emprades per garantir la qualitat i dels mitjans d'estudi i investigació de l'empresa, que haurà d'incloure com a mínim:

#### LOT 1

- Descripció dels materials emprats, especialment en el cas de mobiliari específic hospitalari (acer inoxidable AISI 304 o 316, superfícies antibacterianes, compactes fenòlics, etc.) incorporant el certificat de composició de materials que garanteixi l'ús d'acer inoxidable AISI 304 o 316 en estructures crítiques, amb acabats sense arestes vives. Les superfícies de treball han de ser de material fenòlic o antibacterià amb resistència acreditada a agents químics de neteja hospitalària (clors, alcohols, etc.).
- Disposar d'un sistema de gestió de qualitat basat en la norma ISO 9001 o, en defecte d'això, un manual de procediments intern que descriu el procés d'inspecció de recepció de materials i el protocol de verificació de producte acabat abans del lliurament.
- Acreditació de disposar de certificació de qualitat conforme a la norma ISO 9001.
- En el cas de mobiliari amb finalitat sanitària, la declaració responsable de l'acreditació de compliment de normativa de producte sanitari conforme al Reglament (UE) 2017/745 del Parlament Europeu i del Consell, de 5 d'abril de 2017, sobre els productes sanitaris, quan sigui aplicable.

#### LOT 2

- Disposar d'instal·lacions que compleixin amb els requisits d'emmagatzematge de productes sanitaris, incloent-hi una zona de quarantena i control ambiental (humitat/temperatura) per a instrumental de precisió o equips electrònics.
- Respecte els procediments de control de qualitat, traçabilitat i esterilització, Un sistema de registre per lots que permeti la traçabilitat ascendent i descendent (des del fabricant fins al lliurament al centre). En cas d'instrumental que requereixi esterilitat, aportar certificat de mètode d'esterilització (Autoclau, Òxid d'Etilè o Raigs Gamma) conforme a la normativa UE
- Declaració responsable de compliment de normativa de producte sanitari conforme al Reglament (UE) 2017/745 del Parlament Europeu i del Consell, de 5 d'abril de 2017, sobre els productes sanitaris, quan sigui aplicable.
- Respecte a elements d' R+D en desenvolupament de dispositius mèdics, acreditar la col·laboració amb un centre tecnològic o disposar d'un equip tècnic amb formació específica en electromedicina o veterinària per a l'avaluació de nous materials que redueixin el risc d'infeccions nosocomials en l'instrumental clínic.

Atès que aquesta licitació es tramita mitjançant procediment obert simplificat abreujat no es requereix acreditar la solvència econòmica, financera ni tècnica o professional.

**7.4. Adscripció de mitjans materials o personals:** No procedeix.

## 8. CRITERIS D'ADJUDICACIÓ

### 8.1. Criteris avaluable de forma automàtica

Criteris 100 % automàtics

S'adjudicarà l'oferta amb el preu més baix, sempre que compleixi amb totes les prescripcions

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                                                      | Data i hora | 18/02/2026 13:21:13 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | LAIA DE BALANZÓ AGUILAR (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                         |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4</a>                                 | Pàgina      | 9/11                |



tècniques i econòmiques especificades en la present memòria i els plecs reguladors.

La puntuació de les ofertes es determinarà aplicant la següent fórmula:

$$P_i = (OP_{min} / O_{pi}) \times P_{max}$$

essent:

$P_i$  Puntuació de l'oferta analitzada

$O_{pi}$  Oferta de preu analitzada

$OP_{min}$  Oferta de preu més baixa del full d'obertura d'ofertes econòmiques

$P_{max}$  Puntuació màxima (100)

Es remarca que en el cas del LOT1: 27.063,52 €, IVA no inclòs, d'aquest import, 1.500,00 €, IVA no inclòs, corresponen al muntatge del mobiliari. Aquest import tindrà caràcter fix i que, per tant, no formaran part de l'oferta a presentar pels licitadors.

Per tant el licitador proposarà el preu total del mobiliari ofertat sense IVA, amb un import de (27.063,52 € - 1.500,00 €) = 25.563,52 €.

A més de l'oferta econòmica, el licitador haurà de presentar, junt amb la seva oferta econòmica, les característiques dels productes oferts i fotografies per comprovar que compleixen els requeriments descrits en el present plec, i caldrà aportar les certificacions pertinents que acreditin la qualitat, seguretat i adequació sanitària dels equips en cas de propostes equivalents o alternatives, així com el compliment de la normativa veterinària i higienicosanitària aplicable.

En el cas que una oferta no s'adeqüi a les condicions establertes en el plec de condicions tècniques serà exclosa.

**Justificació:** Aquesta proposta de criteri està motivada per l'estalvi en els recursos públics i afavorir la competitivitat entre les empreses, un cop definides exactament les condicions tècniques que es necessiten pel subministrament.

## 9. REVISIÓ DE PREUS

La revisió de preus no és procedent.

## 10. CONDICIONS ESPECIAL D'EXECUCIÓ

a) Adoptar una conducta èticament exemplar i actuar per evitar la corrupció en qualsevol de les seves possibles formes i adequar la seva activitat a l'efecte, assumint particularment les obligacions recollides a l'annex principis ètics i regles de conducta.

b) El compliment de les disposicions vigents en matèria laboral i de seguretat social, així com a garantir la seguretat i la protecció de la salut en el lloc de treball i el compliment dels convenis col·lectius aplicables.

c) El compliment de la normativa nacional i de la Unió Europea en matèria de protecció de dades.

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                                                      | Data i hora | 18/02/2026 13:21:13 |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |
| Signat per                       | LAIA DE BALANZÓ AGUILAR (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                         |             |                     |
| URL de verificació               | <a href="https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4">https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4</a>                                 | Pàgina      | 10/11               |



## 11. INFRACCIONS I PENALITATS

Les incloses en els articles 192 i 193 de la LCSP

## 12. SUBCONTRACTACIÓ

No existeix causa per prohibir la subcontractació.  
La subcontractació es regirà per allò establert en l'article 215 de la LCSP.

## 13. CESSIÓ

L'adjudicatari només podrà cedir vàlidament els drets i obligacions que neixin del contracte mitjançant l'autorització prèvia i expressa de l'Ajuntament de Mataró i de conformitat amb els requisits assenyalats a l'art. 214 LCSP.

## 14. FORMA DE PAGAMENT

Règim general de l'Ajuntament

## 15. RESPONSABLE DEL CONTRACTE

Nom i cognoms: Eva Torres Grima.

Càrrec: Tècnica del la Unitat de Tinença Animal del Servei de Civisme, Convivència i Benestar Animal.

## 16. PROPOSTA DE PROCEDIMENT DE CONTRACTACIÓ

Sense perjudici de la qualificació definitiva per part dels òrgans competents, atesos el valor estimat del contracte i els criteris d'adjudicació proposats, es considera adient la tramitació de la present contractació per procediment OBERT SIMPLIFICAT ABREUJAT

|                                  |                                                                                                                                                                                 |             |                     |                                                                                       |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| CSV (Codi de verificació Segura) | IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                                                      | Data i hora | 18/02/2026 13:21:13 |  |
| Normativa                        | Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança |             |                     |                                                                                       |
| Signat per                       | LAIA DE BALANZÓ AGUILAR (CAP DE SERVEI)                                                                                                                                         |             |                     |                                                                                       |
| URL de verificació               | https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7RWCIYLBESRS7O2IOS4U7UK4                                                                                                                | Pàgina      | 11/11               |                                                                                       |